
P-120-4-15 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E   

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 

w sprawie przedterminowych wyborów burmistrza Dobczyc w województwie 

małopolskim  

Na podstawie art. 474 § 2 w związku z art. 372 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – 

Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112, z późn. zm.
1)

) zarządza się, co następuje:  

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie przedterminowych wyborów burmistrza Dobczyc 

w województwie małopolskim. 

§ 2. Datę przedterminowych wyborów wyznacza się na niedzielę 12 kwietnia 2015 r. 

§ 3. Dni, w których upływają terminy wykonania czynności wyborczych, określa 

kalendarz wyborczy, stanowiący załącznik do rozporządzenia.   

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

EWA KOPACZ 

 

                                                 
1)

 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, 

poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016 i Nr 217, poz. 1281, 

z 2012 r. poz. 849, 951 i 1529 oraz z 2014 r. poz. 179, 180 i 1072. 

 

www.inforlex.pl



Załącznik  

do rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 

(poz. ...) 

 

KALENDARZ WYBORCZY 

 

Lp. 

 

Termin wykonania  

czynności wyborczej 

 

Treść czynności wyborczej 

1 2 3 

1 w dniu wejścia w życie rozporządzenia – podanie do publicznej wiadomości, w formie 

obwieszczenia Wojewody, rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów w sprawie 

przedterminowych wyborów burmistrza 

Dobczyc 

2 

 

do dnia 26 lutego 2015 r. 

 

– podanie do publicznej wiadomości, w formie 

obwieszczenia, informacji o siedzibie miejskiej 

komisji wyborczej, 

– zawiadomienie Komisarza Wyborczego  

o utworzeniu komitetów wyborczych 

3 do dnia 27 lutego 2015 r. – zgłaszanie kandydatów do składu miejskiej 

komisji wyborczej 

4 

 

do dnia 2 marca 2015 r. – powołanie przez Komisarza Wyborczego 

miejskiej komisji wyborczej 

5 do dnia 13 marca 2015 r.  

(do godz. 24
00

) 

– zgłaszanie miejskiej komisji wyborczej do 

zarejestrowania kandydatów na burmistrza 

6 do dnia 18 marca 2015 r. – zgłaszanie kandydatów do składu obwodowych 

komisji wyborczych, 

– składanie przez pełnomocników komitetów 

wyborczych wniosków o przydział 

nieodpłatnego czasu antenowego w programach 

telewizji publicznej i publicznego radia, 

– podanie do publicznej wiadomości, w formie 

obwieszczenia, informacji o: 

a) numerach i granicach obwodów głosowania, 

b) wyznaczonych siedzibach obwodowych 

komisji  wyborczych 

www.inforlex.pl



 

 

2 

7 do dnia 23 marca 2015 r.  – podanie do publicznej wiadomości, w drodze 

rozplakatowania, obwieszczenia miejskiej 

komisji wyborczej o zarejestrowanych 

kandydatach na burmistrza, na którym 

umieszczone są, w kolejności alfabetycznej 

nazwisk: nazwiska, imiona, wiek, 

wykształcenie, miejsce zamieszkania, nazwa 

komitetu zgłaszającego kandydata oraz nazwa 

partii politycznej, do której należy kandydat, 

oraz treść oświadczeń lustracyjnych 

stwierdzających fakt pracy lub służby 

w organach bezpieczeństwa państwa lub 

współpracy z nimi, 

– powołanie obwodowych komisji wyborczych, 

– sporządzenie spisu wyborców, 

– zgłaszanie przez wyborców niepełnosprawnych 

zamiaru głosowania korespondencyjnego, 

w tym przy pomocy nakładek na karty do 

głosowania sporządzonych w alfabecie Brailleʼa 

8 od dnia 28 marca 2015 r.  – nieodpłatne rozpowszechnianie audycji 

wyborczych w programach telewizji publicznej 

i publicznego radia 

9 do dnia 3 kwietnia 2015 r. – składanie wniosków o sporządzenie aktu 

pełnomocnictwa do głosowania 

10 do dnia 7 kwietnia 2015 r. – składanie wniosków przez wyborców 

o dopisanie ich do spisu w wybranym obwodzie 

głosowania na obszarze gminy 

11 w dniu 10 kwietnia 2015 r. o godz. 24
00

 – zakończenie kampanii wyborczej 

12 w dniu 11 kwietnia 2015 r. – przekazanie przewodniczącym obwodowych 

komisji wyborczych spisów wyborców 

13 w dniu 12 kwietnia 2015 r. 

godz. 7
00

–21
00

 

– przeprowadzenie głosowania 

 

www.inforlex.pl



UZASADNIENIE 

 

 

Zarządzenie przedterminowych wyborów uzasadnia fakt wygaśnięcia mandatu 

burmistrza Dobczyc wskutek śmierci. Przepis art. 492 § 1 pkt 7 i § 2a ustawy z dnia 

5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 112, z późn. zm.) 

określa, iż skutkiem śmierci burmistrza jest wygaśnięcie jego mandatu, które stwierdza 

komisarz wyborczy w drodze postanowienia. Komisarz Wyborczy w Krakowie 

postanowieniem z dnia 19 stycznia 2015 r. stwierdził wygaśnięcie mandatu Burmistrza 

Gminy i Miasta Dobczyce (zgon nastąpił w dniu 12 stycznia 2015 r.).  

Prezes Rady Ministrów, w drodze rozporządzenia, zarządza na podstawie 

art. 474 § 2 w trybie określonym w art. 372 § 1 Kodeksu wyborczego przedterminowe 

wybory burmistrza.  

Z uwagi na terminy czynności wyborczych nie jest możliwe zachowanie  

14-dniowego vacatio legis. W przedmiotowym przypadku uzasadnione pozostaje 

skorzystanie z możliwości skrócenia ww. terminu, przewidzianej w art. 4 ust. 2 ustawy 

z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172, z późn. zm.). 

Zakłada się, iż projektowane rozporządzenie zostanie ogłoszone w Dzienniku 

Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej do dnia 12 lutego 2015 r.  

Opracowana regulacja nie będzie miała wpływu na dochody i wydatki budżetu 

państwa (środki niezbędne na realizację zadań związanych z organizacją 

i przeprowadzaniem wyborów są zagwarantowane przez Krajowe Biuro Wyborcze), 

konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, generalną sytuację i rozwój 

regionalny oraz rynek pracy.  

Przedmiot projektowanych regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii 

Europejskiej.  

Projektowane rozporządzenie nie podlega notyfikacji, o której mowa 

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, 

poz. 2039, z późn. zm.). 

Nie zachodzi również konieczność przedkładania projektu rozporządzenia 

instytucjom i organom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu. 

www.inforlex.pl



2 

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej 

Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji, zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2005 r. 

o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, 

z późn. zm.) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.  

  

www.inforlex.pl



3 

 

Nazwa projektu 

rozporządzenie w sprawie przedterminowych 

wyborów burmistrza Dobczyc w województwie 

małopolskim 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa 

współpracujące 

Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze 

Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza 

Stanu  

Podsekretarz Stanu w MAC Marek Wójcik 

Kontakt do opiekuna merytorycznego 

projektu 

Zastępca Dyrektora Departamentu Administracji 

Publicznej MAC Szymon Wróbel 

(szymon.wrobel@mac.gov.pl) 

Data sporządzenia 
22 stycznia 2015 r. 

 

Źródło:  

Upoważnienie ustawowe 

 

Nr w wykazie prac 15 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

W związku z wygaśnięciem mandatu burmistrza Dobczyc w województwie 

małopolskim zarządza się przedterminowe wybory burmistrza ww. jednostki samorządu 

terytorialnego. Ponadto określa się datę wyborów oraz, w załączniku, terminy na 

dokonanie poszczególnych czynności wyborczych (kalendarz wyborczy). 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, 

i oczekiwany efekt 

Rozporządzenie umożliwi przeprowadzenie czynności wyborczych i wyborów 

burmistrza Dobczyc. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach 

członkowskich OECD/UE?  

 

– 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło 

danych 

Oddziaływanie 

wyborcy (mieszkańcy 

gminy Dobczyce), osoby 

kandydujące w wyborach, 

komitety wyborcze oraz 

organy wyborcze 

  możliwość kandydowania oraz 

głosowania w przedterminowych 

wyborach burmistrza Dobczyc 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników 

konsultacji 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) projekt 

rozporządzenia zostanie umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

internetowej Rządowego Centrum Legislacji, w zakładce „Rządowy proces 

legislacyjny” oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Administracji 

i Cyfryzacji. 

Projekt został zaopiniowany przez Państwową Komisję Wyborczą zgodnie 

z art. 371 § 2 w związku z art. 372 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks 

www.inforlex.pl



4 

wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112, z późn. zm.). 

6. Wpływ na sektor finansów publicznych 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie 

wywoła skutków finansowych dla budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego. Środki na wybory są 

przewidziane w budżecie państwa i budżetach organów 

odpowiedzialnych za realizację czynności wyborczych; 

budżety te są źródłem finansowania wyborów. 

 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym 

funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa 

domowe  

Skutki 

Niemierzalne  

 8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) 

wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

9. Wpływ na rynek pracy  

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:  

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Z dniem następującym po dniu ogłoszenia rozporządzenia w Dzienniku Ustaw 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

 12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki 

zostaną zastosowane? 

 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Nie dotyczy 

 
 

www.inforlex.pl




